
DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Quatro Pontes

Edição nº 2667
Ano 2025

Página 1 de 8

www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Sexta-feira, 14 de Fevereiro de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

Poder Executivo
Convocação

Editais 2 ................................................................................... 
Leis, Decretos e Portarias

3. Portarias 4 ........................................................................... 

Expediente
Produção editorial: DIÁRIO OFICIAL.
Este documento é veiculado exclusivamente na forma
eletrônica.

Acervo
Esta e outras edições poderão ser consultadas no
seguinte endereço eletrônico:
www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

As consultas são gratuitas e não necessitam de cadastros

Entidades
Poder Executivo
CNPJ: 95.719.381/0001-70
Telefone: (45) 3279-8100
Celular:
E-mail: gabinete@quatropontes.pr.gov.br
Rua Gaspar Martins, nº 560 - Centro - CEP: 85940-000
Quatro Pontes - PR
Site: https://www.quatropontes.pr.gov.br
Poder Legislativo
CNPJ: 95.719.498/0001-53
Telefone: (45) 3279-1176
Celular:
E-mail: camara@camaraqp.pr.gov.br
Rua Gaspar Martins, nº 610 - Centro - CEP: 85940-000
Quatro Pontes - PR
Site: https://www.camaraqp.pr.gov.br

https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/
https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/
https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/


EDITAL Nº 030/2025

CONVOCAÇÃO

O Prefeito do Município de Quatro Pontes, no uso de suas atribuições legais

convoca  a  candidata,  ALICE  RATKE, portadora  do  RG  nº  9.***.***-4,  CPF  nº

101.***.***-22, classificada no Concurso Público nº 001/2023, realizado em 30 de

julho de 2023, resultado homologado conforme Edital nº 155/2023 de 19 de dezembro

de  2023,  Cargo de  Educador  Infantil,  para  se  apresentar  na  Divisão  de  Recursos

Humanos da Prefeitura do Município de Quatro Pontes – PR, Rua Gaspar Martins, nº

560, e se submeter à avaliação médica no período de 17 de fevereiro de 2025 a 03 de

março de 2025 no horário das 08:00 às 11:30 ou das 13:30 às 17:00 horas.

Prefeitura do Município de Quatro Pontes, Estado do Paraná, em 14 de fevereiro de

2025.                        

CÉSAR ALEXANDRE SEIDEL

PREFEITO

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Quatro Pontes

Edição nº 2667
Ano 2025

Página 2 de 8

www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Sexta-feira, 14 de Fevereiro de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

Poder Executivo
Convocação

Editais

https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/
https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/


EDITAL Nº 031/2025

TESTE SELETIVO Nº 002/2023

CONVOCAÇÃO

O Prefeito do Município de Quatro Pontes, no uso de suas atribuições legais,

convoca  a  candidata,  KAICA  ELIZABETY  TURRA  PIERDONA,  CPF  nº

072.***.***-16,  RG  nº  10.***.***-5,  classificada  no  Teste  Seletivo  nº  002/2023,

realizado  no  dia  07  de  maio  de  2023,  resultado  homologado  conforme  Edital  nº

060/2023, de 16 de maio de 2023, cargo de Professor – 20 horas semanais,   para

apresentar  a  documentação  comprobatória  declarada  no  Item  11  do  Edital  nº

047/2023,  no  Departamento  de  Gestão  de  Pessoas  da  Prefeitura  do  Município  de

Quatro Pontes-PR, Rua Gaspar Martins, nº 560, e se submeter à avaliação médica no

período de 17 de fevereiro de 2025 a 03 de março de 2025, no horário das 08:00 às

12:00 ou das 13:30 às 17:00 horas.

Prefeitura do Município de Quatro Pontes, Estado do Paraná, em 14 de fevereiro de 2025.

CÉSAR ALEXANDRE SEIDEL
PREFEITO

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Quatro Pontes

Edição nº 2667
Ano 2025

Página 3 de 8

www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Sexta-feira, 14 de Fevereiro de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

Poder Executivo
Convocação

Editais

https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/
https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/


PORTARIA Nº 139/2025   

DATA: 14 DE FEVEREIRO DE 2025

SÚMULA:  ALTERA  DIRETORIA  DO  CONSELHO
MUNICIPAL  DE  SEGURANÇA  ALIMENTAR  E
NUTRICIONAL  –  COMSEA  DO  MUNICÍPIO  DE
QUATRO PONTES - PR.

O  Prefeito  Municipal  de  Quatro  Pontes,  Estado  do
Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pelo Artigo 92, Inciso II, letra
“c”, da Lei Orgânica do Município e da Lei nº 1615/2015, de 01 de junho de 2015, Art. 5º do
Regimento  Interno do COMSEA e  Memorando nº  009/2025,  da  Secretaria  Municipal  de
Desenvolvimento Econômico 

R E S O L V E

Artigo 1° - Alterar membros da Diretoria do Conselho Municipal de Segurança Alimentar e
Nutricional – COMSEA do Município de Quatro Pontes, da seguinte forma:                  

Presidente: Jusilene Bernardi

Vice-Presidente: Evaldo Gonçalves de Assis

1º Secretária: Patrícia Rafaela Naue

2º Secretária: Vera Muller

Artigo 2º - O mandato desta diretoria se encerra em 20 de julho de 2025.

Artigo 3º - Fica revogada a Portaria nº 707, de 12 de dezembro de 2023.

Artigo 4º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação

Gabinete do Prefeito de Quatro Pontes, Estado do Paraná, em 14 de fevereiro de 2025.

                                                                       CÉSAR ALEXANDRE SEIDEL
             PREFEITO

             JULIANA NEITZKE BENITEZ 
           SECRETÁRIA MUNICIPAL DE
         ADMINISTRAÇÃO E GABINETE   

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Quatro Pontes

Edição nº 2667
Ano 2025

Página 4 de 8

www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Sexta-feira, 14 de Fevereiro de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

Poder Executivo
Leis, Decretos e Portarias

3. Portarias

https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/
https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/


PORTARIA Nº 140/2025

DATA: 14 DE FEVEREIRO DE 2025

SÚMULA: CONTRATAR   PARA O EMPREGO
PÚBLICO  DE  PROFESSOR  DESTA
MUNICIPALIDADE.

 
O Prefeito Municipal de Quatro Pontes, Estado do

Paraná, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Artigo 92, Item
II,  letra “a”,  da  Lei  Orgânica do Município e  de  acordo com a Lei  Municipal  nº
1317/2013, de 05 de março de 2013.
 
                                                                                                                       R E S O L V E
 

  Contratar, ALINE MARCELA ROSSI, nascida em **/**/19**, portadora do
RG n° 6.***.***-6, CPF nº 008.***.***-78, residente na rua ***, ***, Tropical, na
cidade de Quatro Pontes - Paraná, de acordo com a Classificação no Teste Seletivo nº
002/2023, Edital nº  060/2023,  de 16 de maio de 2023,  Homologação do Resultado
Final – Teste Seletivo, para o emprego público de Professor, 20 horas semanais,  no
período vespertino, regido pela CLT - Consolidação das Leis do Trabalho, pelo prazo
de seis  meses,  com vencimentos no valor de R$ 2.456,07 (Dois mil  quatrocentos e
cinquenta e seis reais e sete centavos) a partir do dia 17 de fevereiro de 2025 a 15 de
agosto de 2025, podendo ser prorrogado por interesse da Administração Pública. 

Gabinete do Prefeito de Quatro Pontes, Estado do Paraná, em 14 de fevereiro de
2025.

CÉSAR ALEXANDRE SEIDEL
PREFEITO

          JULIANA NEITZKE BENITEZ
         SECRETÁRIA MUNICIPAL DE 
       ADMINISTRAÇÃO E GABINETE

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Quatro Pontes

Edição nº 2667
Ano 2025

Página 5 de 8

www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Sexta-feira, 14 de Fevereiro de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

Poder Executivo
Leis, Decretos e Portarias

3. Portarias

https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/
https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/


PORTARIA Nº 141/2025

                 DATA: 14 FEVEREIRO DE 2025

SÚMULA:  DESIGNA  MUNÍCIPES  PARA
REPRESENTAR  O  MUNICÍPIO  E  DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

                O Prefeito em Exercício do Município de Quatro
Pontes, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Art. 92, Item
II,  letra “g”, da Lei  Orgânica do Município e  conforme Memorando nº  026/2025 da Secretaria
Municipal de Desenvolvimento Social.

R E S O L V E

Designar os munícipes, abaixo relacionados, para representar o Município, na abertura do
Projeto:  “Preparação dos Adolescentes para o Mercado de Trabalho”, no dia 17 de fevereiro de
2025, no Município de Marechal Cândido Rondon – PR, sendo de responsabilidade do Município o
meio de transporte. 

NOME DOCUMENTO
1 Kauany Isabela dos Santos Galvão 119.***.***-47
2 Hitor Felipe dos Santos  150.***.***-86
3 Luciene Fink dos Santos 057.***.***-02
4 Luiz Fink 134.***.***-69
5 Ana Paula de Oliveira 037.***.***-80
6 Pâmella de Oliveira Alves 090.***.***-20

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Gabinete do Prefeito de Quatro Pontes, Estado do Paraná, em 14 de fevereiro de 2025.

                                                    CÉSAR ALEXANDRE SEIDEL        
                                                    PREFEITO

               JULIANA NEITZKE BENITEZ
                  SECRETÁRIA MUNICIPAL 
                   DE ADMINISTRAÇÃO E 
                              GABINETE

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Quatro Pontes

Edição nº 2667
Ano 2025

Página 6 de 8

www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Sexta-feira, 14 de Fevereiro de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

Poder Executivo
Leis, Decretos e Portarias

3. Portarias

https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/
https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/


PORTARIA Nº 142/2025

DATA: 14 DE FEVEREIRO DE 2025

SÚMULA:  DESLOCAMENTO DE CANDIDATO
CLASSIFICADO  EM  CONCURSO  PUBLICO
PARA O FINAL DA LISTA DE APROVADOS.

O Prefeito de Quatro Pontes, Estado do Paraná, no

uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelos Artigos 92, Item II, letra

“a”, da Lei Orgânica do Município e pelo Artigo 12.8 do Edital 81/2018 de 21 de

junho de 2018.

R E S O L V E

COMUNICAR  que  após  convocado  pelo  Edital  nº  023/2025,  de  05  de

fevereiro de 2025, para assumir o cargo de Educador Infantil, pelo Concurso Público

nº 001/2023 compareceu dentro do prazo estipulado pelo Edital,  SARA EMILY DA

CRUZ DE CASTRO, CPF nº 099.***.***-98, solicitou que seu nome fosse deslocado

para o final da lista classificatória.

Gabinete do Prefeito de Quatro Pontes, Estado do Paraná, em 14 de fevereiro de
2025.

 CÉSAR ALEXANDRE SEIDEL
                                       PREFEITO

   JULIANA NEITZKE BENITEZ 
  SECRETÁRIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO E GABINETE

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Quatro Pontes

Edição nº 2667
Ano 2025

Página 7 de 8

www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Sexta-feira, 14 de Fevereiro de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

Poder Executivo
Leis, Decretos e Portarias

3. Portarias

https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/
https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/


PORTARIA Nº 143/2025

DATA: 14 DE FEVEREIRO DE 2025

SÚMULA:  DESISTÊNCIA  DA  VAGA  DE
CANDIDATO  APROVADO  EM  TESTE
SELETIVO.

O Prefeito Municipal de Quatro Pontes, Estado do

Paraná, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelos Artigos 92,

Item II, letra “a”, da Lei Orgânica do Município.

R E S O L V E

COMUNICAR, que  a  candidata  ROSANE  SCHONINGER,  CPF  nº

051.***.***-54, convocada através do Edital nº 018/2025, de 05 de fevereiro de 2025,

após realização do Teste Seletivo nº  002/2023,  para o cargo de Professor, 20 horas

semanais,  compareceu  dentro  do  prazo  estipulado  pelo  Edital,  porém  solicitou

desistência de vaga, conforme protocolo nº 3772/2025 de 14 de fevereiro de 2025.

Gabinete do Prefeito de Quatro Pontes, Estado do Paraná, em 14 de fevereiro de
2025.

 CÉSAR ALEXANDRE SEIDEL
                                       PREFEITO

   JULIANA NEITZKE BENITEZ 
  SECRETÁRIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO E GABINETE

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Quatro Pontes

Edição nº 2667
Ano 2025

Página 8 de 8

www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Sexta-feira, 14 de Fevereiro de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

Poder Executivo
Leis, Decretos e Portarias

3. Portarias

https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/
https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/

		2025-02-14T17:32:04-0300
	qualquer localização
	qualquer motivo




